[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15»  августа 2023   № 825-п
О назначении публичных слушаний по проекту «Генерального плана муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области»
В соответствии со статьями  5.1, 24, 25 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 12 части 1.1 статьи 8, статьей 20 Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», в соответствии с Решением Таштагольского районного  Совета народных депутатов от 17.12.2007 №181-рр «Об утверждении «Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Таштагольский район» Администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Генерального плана муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области» (далее также – проект генерального плана).
2. Отделу архитектуры и градостроительства Таштагольского муниципального района (далее – организатор публичных слушаний) обеспечить проведение публичных слушаний по проекту генерального плана по инициативе Главы Таштагольского муниципального района в следующих населенных пунктах Кызыл-Шорского сельского поселения: Большой Лабыш, Верх- Кочура, Верхний Таймет, Камзас, Карбалык, Ключевой, Малый Лабыш, Мрассу, Сайзак, Сокушта, Чулеш, Чушла. в соответствии с графиком согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Определить форму проведения публичных слушаний – проведение собраний участников публичных слушаний.

4. Установить срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана – тридцать дней с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
5. Организатору публичных слушаний обеспечить размещение материалов по проекту «Генерального плана муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области» на информационном стенде около здания администрации Кызыл-Шорского сельского поселения, в здании администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: п.Ключевой, ул.Мира, д.22, в здании администрации Таштагольского муниципального района по адресу: Таштагольский район, г.Таштагол, ул. Ленина, д. 60 каб.401, а также на сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://atr42.ru.

6. Письменные предложения и замечания физических и юридических лиц по проекту генерального плана принимаются по адресу: 652990, Кемеровская область, г.Таштагол, ул.Ленина, 60, каб.401 (понедельник-пятница, с 9.00 до 17.00) или почтовым отправлением, с момента опубликования настоящего постановления и оповещения о начале публичных слушаний до 17.09.2023 года включительно.
7. Организатору публичных слушаний обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
8. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний в газете «Красная Шория», а также разместить настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний на сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://atr42.ru.
9. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Красная Шория», а также разместить заключение о результатах публичных слушаний на сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://atr42.ru.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района О.П. Данильченко.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Таштагольского

муниципального района                                                                             А.Г. Орлов
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

от «___» ______________ 2023  № _________
График проведения публичных слушаний

по проекту «Генерального плана муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области»

	№

п/п
	Населенный пункт
	Дата

проведения
	Время

проведения
	Место

проведения

	1.
	Большой Лабыш
	30.08.2023
	14-00

	2.
	Верх-Кочура
	30.08.2023
	11-50

	3.
	Верхний Таймет
	04.09.2023
	13-30

	4.
	Камзас
	04.09.2023
	13-30

	5.
	Карбалык
	30.08.2023
	15-00

	6.
	Ключевой
	30.08.2023
	12-30

	7.
	Малый Лабыш
	30.08.2023
	13-30

	8.
	Мрассу
	04.09.2023
	15-3й0

	9.
	Сайзак
	30.08.2023
	15-00

	10.
	Сокушта
	30.08.2023
	11-30

	11.
	Чулеш
	04.09.2023
	12-00

	12.
	Чушла
	30.08.2023
	11-00

Приложение № 2

к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

от «___» _____________ 2023  № _________
План мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту «Генерального плана муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1.
	Оповещение населения Кызыл-Шорского сельского поселения о начале публичных слушаний по проекту «Генерального плана муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области» (далее – проект генерального плана) осуществляется путем размещения оповещения на информационном стенде  около здания администрации Кызыл-Шорского сельского поселения, в здании администрации Таштагольского муниципального района по адресу: Таштагольский район, г.Таштагол,          ул. Ленина, д. 60 каб.401, в здании администрации Кызыл-Шорского сельского поселения  по адресу: п.Ключевой, ул.Мира, д.22 и на сайте Администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу  http://atr42.ru (далее –сайт), в районной газете «Красная Шория».
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района
	Не позднее чем за 7 дней до дня размещения проекта генерального плана, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на сайте и открытия экспозиции проекта генерального плана в здании администрации Таштагольского муниципального района

	2.
	Размещение проекта генерального плана и информационных материалов к нему на сайте и открытие экспозиции проекта генерального плана  в здании администрации Таштагольского муниципального района по адресу: Таштагольский район, г.Таштагол,  ул. Ленина, д. 60 каб.401
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района
	В течение 7 дней с даты опубликования оповещения о начале публичных слушаний

	3.
	Проведение экспозиции проекта генерального плана в здании Администрации Таштагольского района, консультирование посетителей экспозиции организатором публичных слушаний и разработчиками проекта
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района
	В течение всего периода размещения проекта генерального плана и информационных материалов к нему на сайте и в здании администрации Таштагольского района в соответствии с режимом работы администрации Таштагольского района

	4.
	Прием, регистрация и рассмотрение письменных предложений и замечаний, касающихся проекта генерального плана по адресу: 652990, г.Таштагол, ул.Ленина, 60, к.401, на адрес электронной почты tasharch@mail.ru, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта генерального плана
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального  района
	В течение всего периода размещения проекта генерального плана и информационных материалов к нему на сайте и проведения экспозиции проекта генерального плана

	5.
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального  района
	1. Большой Лабыш, Верх- Кочура, Верхний Таймет, Камзас, Карбалык, Ключевой, Малый Лабыш, Мрассу, Сайзак, Сокушта, Чулеш, Чушла

2. 2022 г. в 13-00 по адресу: рзд.572 км, ул.Хрусталевская, 8

сельский клуб

	6.
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района
	На следующий рабочий день после проведения собраний участников публичных слушаний

	7.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района
	Не позднее 3 рабочих дней со дня оформления протокола публичных слушаний по проекту генерального плана

	8.
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в районной газете «Красная Шория» и размещение на сайте
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Таштагольского муниципального района
	Не позднее 10 рабочих дней с даты подготовки заключения о результатах публичных слушаний